Nº 184, sexta-feira, 23 de setembro de 2016 39ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016092300039

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 22 DE SETEMBRO DE 2016
RESULTADOS FINAIS DE PROCESSOS SELETIVOS

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR
nº 700, de 28/04/2014, publicada no DOU de 20/05/2014, resolve:
Nº 131 - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto - 40hs semanais,
Área: Estatística; Subárea: Estatística, realizado pelo Departamento
de Metodologia Estatística do Centro de Ciências Exatas e de Tec-
nologia, conforme Edital de Abertura nº 110, de 03/08/2016, pu-
blicado no DOU de 08/08/2016, seção 3, página 33, conforme pro-
cesso nº 23112.002409/2016-74:

Nome Classificação
Márcia Aparecida Centanin Macera 1º
Daiane Aparecida Zuanetti 2º

Nº 132 - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto - 40hs semanais,
Área: Terapia Ocupacional; Subárea: Terapia Ocupacional: Contexto
Hospitalar - Adulto e Idoso, realizado pelo Departamento de Terapia
Ocupacional do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, conforme
Edital de Abertura nº 104, de 21/07/2016, publicado no DOU de
22/07/2016, seção 3, página 18, conforme processo nº
2 3 11 2 . 0 0 2 9 6 3 / 2 0 1 6 - 5 1 :

Nome Classificação
Renata Carvalho Cardoso 1º
Ana Cristina Cardoso da Silva 2º

Nº 133 - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto - 40hs semanais,
Área: Terapia Ocupacional; Subárea: Atividades e Recursos em Te-
rapia Ocupacional, realizado pelo Departamento de Terapia Ocupa-
cional do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, conforme Edital
de Abertura nº 105, de 22/07/2016, publicado no DOU de
25/07/2016, seção 3, página 29, conforme processo nº
2 3 11 2 . 0 0 2 9 7 9 / 2 0 1 6 - 6 4 :

Nome Classificação
Isadora Cardinalli 1º
Ana Célia Nunes 2º
Marina Sanches Silvestrini 3º
Larissa Vendramini Nucci 4º

MAURO ROCHA CÔRTES

EDITAL Nº 119, DE 22 DE SETEMBRO DE 2016
RESULTADO FINAL DE CONCURSO DOCENTE

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR
nº 700, de 28/04/2014, publicada no DOU de 20/05/2014, resolve:
Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Tí-
tulos para Professor Adjunto A, nível 1 - DE, Área: Botânica; Su-
bárea: Sistemática e Filogenia de Microalgas Verdes, Manutenção e
Gerenciamento de Banco de Culturas de Microalgas Verdes, realizado
pelo Departamento Botânica do Centro de Ciências Biológicas e da
Saúde, conforme Edital de Abertura nº 062, de 25/05/2016, publicado
no DOU de 30/05/2016, seção 3, página 18 e processo nº
2 3 11 2 . 0 0 2 2 7 4 / 2 0 1 6 - 4 7 :

Classificação Nome Pontuação
1º Inessa Lacativa Bagatini 32,26
2º Nadia Martins Lemes da Silva 28,15

MAURO ROCHA CÔRTES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 53/2016 - UASG 154069

Nº Processo: 23122012919201631 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para eventual aquisição de cortinas para a Uni-
versidade Federal São João del-Rei. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 23/09/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço:
Praca Frei Orlando N.170 Centro - SAO JOAO DEL REI - MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154069-05-53-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 23/09/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/10/2016 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDA RODRIGUES DE ANDRADE
DRUMOND

Pregoeira

(SIDEC - 22/09/2016) 154069-15276-2016NE900000

AVISOS DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 44/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23122013399201683. , publicada no D.O.U de
08/09/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de Manutenção
Predial, Portaria, Jardinagem e Trabalhador Agropecuário, a serem
realizados nos Campus da Sede da Universidade Federal de São João
del-Rei, localizado em São João del-Rei/MG. Novo Edital:
23/09/2016 das 08h30 às 12h00 e d13h30 às 17h00. Endereço: Praca
Frei Orlando N.170 Centro - SAO JOAO DEL REI - MGEntrega das
Propostas: a partir de 23/09/2016 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 06/10/2016, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 22/09/2016) 154069-15276-2016NE900000

PREGÃO Nº 47/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23122013632201628. , publicada no D.O.U de
01/08/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de limpeza, asseio e con-
servação diária, com dedicação exclusiva de mão de obra, forne-
cimento de materiais e equipamentos, a serem realizados de forma
contínua nos Campi da Sede da Universidade Federal de São João
del-Rei - UFSJ, localizados em São João del-Rei/MG, pelo período
de 12 meses. Novo Edital: 23/09/2016 das 08h00 às 12h00 e d13h30
às 17h30. Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro - SAO JOAO
DEL REI - MGEntrega das Propostas: a partir de 23/09/2016 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/10/2016, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDA MARCIA DE LUCAS RESENDE
Pregoeiro

(SIDEC - 22/09/2016) 154069-15276-2016NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2016 - UASG 154050

Número do Contrato: 20/2014.

Nº Processo: 23113008972201301.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013. Contratante: FUNDACAO UNI-

VERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:

10465480000110. Contratado : EMPROTEC - EMPRESA DE PRO-

JETOS -TECNICOS E CONSTRUCAO CI. Objeto: Prorogar vigên-

cia. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 17/07/2016 a

30/08/2016. Data de Assinatura: 15/07/2016.

(SICON - 22/09/2016) 154050-15267-2016NE800054

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2016 - UASG 154050

Número do Contrato: 81/2012.

Nº Processo: 21113013957201134.

PREGÃO SISPP Nº 40/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-

SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:

08635114000110. Contratado : RH - RECURSOS HUMANOS LTDA

- EPP -Objeto: Majorar valor em razão de reequilíbrio econômico-

financeiro referente à Convenção Coletiva de Trabalho 2015. Fun-

damento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 21/09/2016 a 10/07/2017.

Valor Total: R$58.961,52. Fonte: 112000000 - 2016NE800008. Data

de Assinatura: 21/09/2016.

(SICON - 22/09/2016) 154050-15267-2016NE800054

EDITAL Nº 65, DE 20 DE SETEMBRO DE 2016
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

HOMOLOGAÇÃO
A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor

Substituto, objeto do Edital nº 011/2016, publicado no D.O.U. em 03/06/2016 e no Correio de Sergipe em 04/06/2016, conforme informações
que seguem:

Departamento de Biociências / C ampus Universitário Prof. Alberto Carvalho
Processo 2 3 11 3 . 0 11 6 3 2 / 2 0 1 6 - 0 1

Matérias de Ensino Ensino de Ciências e Biologia
Disciplinas Biologia Geral, Instrumentação para o Ensino de Ciências, Metodologia de Ensino de Ciências, Fundamentos

para o ensino de ciências e biologia, Estágio Supervisionado para o Ensino de Ciências I e II
Resultado Final 1º LUGAR: CAMILA CUNHA - 73,80

2º LUGAR: RAILENE MENEZES NARANJO POLICARO - 64,40

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2016 - UASG 154050

Nº Processo: 23113003383/16-24 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preço para aquisição de material químico para atender as
diversas unidades dos campi da Universidade Federal de Sergipe.
Total de Itens Licitados: 00397. Edital: 23/09/2016 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n
Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO - SE ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/154050-05-12-2016. Entrega das Propos-
tas: a partir de 23/09/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 11/10/2016 às 09h00 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

FABIANO PEREIRA TELES
Assistente em Administração

(SIDEC - 22/09/2016) 154050-15267-2016NE800054

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 535/2014-UNI-
VA S F
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO. CNPJ: 05.440.725/0001-14 Contratado: AL-
LANA MOREIRA SILVA FREIRE DE CARVALHO, CPF:
825.393.815-04. Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a pror-
rogação do prazo estabelecido no Contrato nº 535/2014. Vigência:
26/09/2016 até 25/09/2017. Data da Assinatura: 20/09/2016.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. WASHINGTON
ANTÔNIO DE BARROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2016 - UASG 154716

Nº Processo: 23542000153201609.
INEXIGIBILIDADE Nº 17/2016. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ
Contratado: 18334897000155. Contratado : BONEFIX IMPLANTES
LTDA - ME -Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de órteses, próteses e materiais especiais para os pa-
cientes do HU UNIVASF. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vi-
gência: 31/08/2016 a 30/08/2017. Valor Total: R$144.000,00. Fonte:
6100150714 - 2016NE800584. Data de Assinatura: 31/08/2016.

(SICON - 22/09/2016) 154716-26230-2016NE800000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 154716

Número do Contrato: 291/2015.
Nº Processo: 23402000934201517.
PREGÃO SRP Nº 2/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 11940483000120. Contratado : ARENA RENT A CAR LO-
CACOES LTDA - -ME. Objeto: O presente termo aditivo tem por
objetoa inclusão de clausula obrigatória de previsão de reajuste ao
contrato 291/2015. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 . Vigência:
25/08/2016 a 01/06/2017. Data de Assinatura: 25/08/2016.

(SICON - 22/09/2016) 154716-26230-2016NE800000

PC
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-23T00:01:10-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial